
JAPAN SKATING FEDERATION 
Japan Sport Olympic Square, Kasumigaoka-machi 4-2 

Shinjuku, Tokyo 160-0013 JAPAN 
phone : +81 (0)3 5843 0415 e-mail : info@skatingjapan.or.jp 

 
 PRESIDENT VICE PRESIDENT SECRETARY GENERAL 
   ARAKAWA Shizuka  NAGASHIMA Akihisa  AMANO Yoshihito   SAIKI Naoko 

 
令和 3 年 2 月 4 日 

大会参加者・関係者 各位 

 
公益財団法人日本スケート連盟  
医事委員会 委員長 柳下 和慶 

 
 

更なる健康観察と感染対策の注意喚起について 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より、新型コロナウイルス感染症対策へご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 
さて、先週まで国体等複数の全国規模の大会が開催され、今後も当連盟主催大会の開催が

予定されております。 
つきましては、大会参加者及び関係者におかれましては、十分な感染対策や健康体調観察

を図り、体調不良時には迅速な病院受診や大会への参加についての慎重な判断をお願い致

します。 
感染対策に十分な配慮をしても無症状で感染している場合も多く、また移動により感染

拡大が生じるため、特に全国規模の大会に参加された選手や関係者におかれましては、他人

に感染させない、自分が感染しないよう、更なる健康観察と感染対策をお願い申し上げます。 
 

敬具 
 
  


